[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2024 года                                                                                  № 79/1-4
р. п. Демянск

Об изъятии из опечатанных коробок (мешков) списков избирателей, составленных для проведения выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва и использовании содержащихся в них сведений об избирателях для уточнения Регистра избирателей, участников референдума

В соответствии со статьями 16, 17 и 631 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II, статьями 9 – 11, 15 и 16, областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области», пунктом 3.2 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах депутатов представительного органа муниципального образования, Главы муниципального образования в Новгородской области, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 24.04.2023 № 43/7-7,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять из опечатанных коробок (мешков) списки избирателей, составленные для проведения выборов депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва (далее – списки избирателей).
2. Использовать содержащиеся в списках избирателей сведения об избирателях для уточнения территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума.
3. Установить, что списки избирателей в период работы по уточнению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума должны храниться в опечатанных сейфах или опечатанных металлических шкафах.
4. Председателю Территориальной избирательной комиссии Демянского района в срок до 2 февраля 2024 года обеспечить:
передачу изъятых списков избирателей системному администратору комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – КСА ГАС «Выборы») И. Н. Леонтьеву;
прием от системного администратора КСА ГАС «Выборы» И. Н. Леонтьева списков избирателей и их последующее хранение в установленном порядке.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                       Т. Г. Петухова

image1.png